
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
21.04.2025                                          с. Михайловка                                                          № 590-па 

 

 

О проведении праздничных мероприятий, посвященных 

 1 мая- празднику Весны и Труда 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Михайловского муниципального округа, в целях 

реализации муниципальных программ: «Патриотическое воспитание граждан 

Михайловского муниципального округа», утвержденной постановлением 

администрации Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 

1668-па, «Развитие культуры Михайловского муниципального округа», 

утвержденной постановлением администрации Михайловского 

муниципального округа от 28.12.2024 № 1664-па, администрация 

Михайловского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 01 мая 2025 года праздничные мероприятия, посвященные 

1 мая- празднику Весны и труда. 

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных 

посвященные 1 мая- празднику Весны и труда (приложение № 1).  

3. Отделу по культуре внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.), 

управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.), муниципальному меж-

поселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муни-



2 

ципального района «Методическое культурно-информационное объедине-

ние» (Андрющенко М.С.): 

3.1. Организовать и провести праздничные мероприятия, согласно пла-

ну мероприятий (Приложение 1); 

3.2. Обеспечить участие учащихся МБОУ «СОШ имени А.И. Круша-

нова с. Михайловка» (Квиташ К.С.), МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка (Про-

каева Н.А.), МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка (Климчук А.А.) в мероприя-

тиях согласно утверждённому плану; 

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России 

«Михайловский» (Пальчук П.С.): 

4.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граж-

дан 01 мая 2025 года с 11.30 до 15.00 часов на центральной площади с. Ми-

хайловка; 

4.2. Обеспечить свободный доступ к автомобилю скорой помощи на 

центральной площади с. Михайловка; 

4.3. Запретить стоянки частного транспорта возле зданий админи-

страции Михайловского муниципального округа, районного Дома культуры 

с. Михайловка 01 мая 2025 года с 11.00 до 15.00 часов; 

5. Рекомендовать КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (Никитина Л.Г.) 01 

мая 2025 года с 11.00 до 15.00 часов обеспечить дежурство врача с набором 

медикаментов, необходимых для оказания первой медицинской помощи во 

время проведения мероприятий согласно утверждённому плану; 

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального округа» (Корж С.Г.): 

6.1. Подготовить территорию центральной площади для проведения 

праздничных мероприятий; 

6.2. Обеспечить уборку центральной площади 01 мая 2025 года; 

6.3. Разместить 2 контейнера для сбора мусора на центральной 

площади; 



3 

7. Отделу информатизации и информационной безопасности 

(Феоктистовой О. Р.) разместить настоящее распоряжение на официальном 

сайте администрации Михайловского муниципального округа. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Петроченко О.В. 

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального округа – 

главы администрации округа                                                Н.Н. Мельничук 
                                                      



4 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального округа 

Приморского края 

от 21.04.2025 № 590-па 

 

 

План праздничных мероприятий, посвященных  

1 мая- празднику Весны и Труда 

 

 

Наименование  

мероприятия 

Дата и место 

проведения 

Ответственные 

Детская игровая программа с 

привлечением волонтеров, 

специалистов районного Дома 

культуры  

01 мая 2025 

с 12.00 до 13.00 

часов 

центральная 

площадь  

с. Михайловка 

Петроченко О.В. 

Чаус М.В. 

Андрющенко М.С. 

 

Выступление творческих 

коллективов, сольных и 

концертных номеров  

01 мая 2025 

с 13.00 до 14.00 

часов 

центральная 

площадь 

с. Михайловка 

Петроченко О.В. 

Андрющенко М.С. 

Чаус М.В. 

 

 

 


